MOÇÃO Nº 36/2018

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores.

O Vereador Jhoni Zortéa, com a subscrição de Denilso Francisco

Vicentin, Edenilson Slaviero, Juliano Junior Kasper, Márcio Maximino Bortoloto,

Marcos Baldo, Mário Francisco Pissaia, Vlademir Oro e Volmir Adelar Casagrande,

vêm respeitosamente, depois de cumpridas as formalidades legais e regimentais,

apresentar e requerer, se aprovada for, o envio de cópia da presente MOÇÃO DE

APLAUSO aos integrantes, dirigentes, comissão técnica e atletas do Clube Esportivo e

Recreativo Ouro Verde, pela participação em mais uma edição do Campeonato

Estadual de Amadores Fase Oeste.

O Clube Esportivo e Recreativo Ouro Verde participaram em 2013

pela 1ª vez do campeonato Estadual de Amadores, representando o município de

Descanso e sagrou-se campeão, desde então, vem buscando o bicampeonato, fazendo

ótimas participações e sendo exemplo para muitos clubes da região, isso se deve ao

grande comprometimento, dedicação e doação de esforços  que a nova geração do clube

vem fazendo no município.

Nos últimos 10 anos o clube teve um crescimento e reconhecimento

grandioso por sua organização em práticas sociais, esportivas, comemorativas, de lazer,

descontração, ao mesmo tempo oportunizando os jovens a prática esportiva e

integralização com a sociedade no intuito de ocupar e afastar os jovens de maus

caminhos que este mundo oferece.

 Não podemos deixar de citar e parabenizar os colaboradores e

patrocinadores, especialmente o Poder Executivo e o Poder Legislativo, que são parte

fundamental na continuação e da participação do clube no Campeonato Estadual.

Reconhecendo o papel importante do Clube Esportivo e Recreativo

Ouro Verde, o Poder Legislativo está de portas abertas para atender e ajudar no que for

de nosso alcance.

Na oportunidade parabeniza pela belíssima participação da equipe no

Campeonato Estadual de Amadores 2018. Apesar de não ter conseguido seu objetivo

maior, leva-se em conta aprendizados e amizades conquistadas.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 22 de outubro de 2018.

Vereador (autor) Jhoni Zortéa

Vereador Denilso Francisco Vicentin

Vereador Edenilson Slaviero

Vereador Juliano Junior Kasper

Vereador Márcio Maximino Bortoloto

Vereador Marcos Baldo

Vereador Mário Francisco Pissaia

Vereador Vlademir Oro

Vereador Volmir Adelar Casagrande